Repente¹ nobis nuntiatum est sanctissimam Leam exisse de corpore. Ibique ita te alluisse
conspexi, ut vere aut pauca aut nulla sit anima, quae fracto vase testaceo non tristis
erumpat. Et tu, non quod futuri incerta esses, dolebas, sed quod triste funeri obsequium
non dedisses³. Denique didicimus⁴, reliquias⁵ eius iam Ostiam⁶ fuisse delatas. 2 Quaeras,
5 quo pertineat⁷ ista replicatio? Primum, quod⁸ universorum gaudiis prosequens⁹, quae
calcato¹⁰ diabolo coronam iam securitatis accepit. Secundo¹¹, ut eius¹² breviter expat¹²
[...] Nunc igitur pro brevi labore aeterna beatitudine fruitur; excipitur a sanctorum choris,
Abrahae sinibus confovetur¹³ et cum paupere quondam Lazaro¹⁴ divitem, purpuratum¹⁵ et
non palmatum¹⁶ consulem¹⁷, sed atratum¹⁸ stillam¹⁹ digiti minoris cernit inquirere. Quanta
10 rerum mutatio! Ille, quem ante paucos dies dignitatum omnium cultus praecedebant²⁰,
qui, quasi de subiectis hostibus triumpharet, Capitolinas²¹ subibat arces, quem plausu
et tripudio²¹ populus Romanus exceptit, ad cuius veritatem urbs universa commota est,
nunc desolatus et nudus, non in lacteo²² caeli palatio, sed in tenebris infelix, sed in
sordentibus tenebris continetur. Haec vero, quam unius cubiculi secreta vallabant²⁴, quae
15 pauper videbatur et tenuis, cuius vita putabatur, nunc sequitur, et dicit:
'Quaecumque audivimus, ita et vidimus in civitate²⁶ Dei nostri'. 4 Quapropter moneo et
flens gemensque²⁷ contestor²⁸, ut, dum huius mundi currum currimus, non duabus tunicis, id
est²⁹, duplici vestiamur fide³⁰: non in saeculorum³¹ pelletis, mortuis videlicet operibus,
praegravemur³²: non divitiarum non operam³³ premat: non virgae³⁴, id est, potentiae
20 saecularis³⁵ quaeratur auxilium: non propter et Christi³⁶ velimus habere et saeculum³⁶; sed
pro brevibus et caducis, aeterna succedat.

1 **repente**: jüngst, kürzlich – 2 **testaceus**: ziegelfarben (*Das vas testaceum ist ein Sinnbild für den zerbrechlich hingefälligen menschlichen Körper.*) – 3 **obsequium dare**: seine Pflicht erfüllen – 4 **discere**, hier: erfahren – 5 **reliquiae**, -arum, f.: die (sterblichen) Überreste – 6 **Ostiam**: nach Ostia (*Roms Hafen(stadt)*) – 7 **pertere**: sich auf etwas beziehen – 8 **primum, quod**: zuerst auf die Tatsache, dass... – 9 **prosequens**, -secutus, sum: begeiten – 10 **calcare**: (nieder)treten – 11 **secundo, ut**: zweitens darauf, dass... – 12 **expat**: entfalten, ausdehnen – 13 **confovere**: wärmen – 14 **Lazarus**: s. dazu die Informationen. – 15 **purpuratus**: mit Purpur ausgezeichnet (s. dazu die Informationen, Hieronymus sprach zwar auf das Lukasevangelium an, aber gemeint ist eben auch Praetextatus, der als Mitglied des stadtrömischen Senatsadels purpurne Streifen auf der Toga trug) – 16 **palmatus**: mit Siegespalmen geschmückt (weil Praetextatus den Erfolg erreicht hatte, das für die Stadt Rom immer noch bedeutsame Amt des Konsuls zu erhalten) – 17 **consul**: gemeint ist Praetextatus, der zu dem nunmehr (noch) hohen stadtrömischen Amt des Konsuls ausgewählt worden war. – 18 **atratus**: düster schwarz gewandet – 19 **stilla**, -ae, f.: (Bluts-)Tropfen – 20 **praecedere**, -o, -cessi, praecessum + Akk.: jmdm. vorangehen – 21 **tripudium**, i, n.: lauter Tanz – 22 **lacteus**: weiß – 23 **mentiri**: sich vormachen – 24 **vallare**: mit einem Schutzwall umgeben – 25 **putare** + *dopp. Akk.*: etw. für etw.